
 

 

 

Der vedlægges udkast til en ny bekendtgørelse om skatteindberetning, en ny bekendtgø-

relse om et indkomstregister samt ændringer af henholdsvis bekendtgørelse om identifi-

kation og indberetning af finansielle konti med tilknytning til USA (FATCA-bekendtgø-

relsen) og bekendtgørelse om identifikation og indberetning af finansielle konti med til-

knytning til udlandet (CRS-bekendtgørelsen). 

 

Bekendtgørelse om skatteindberetning viderefører i vid udstrækning reglerne i den gæl-

dende bekendtgørelse om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven. Der foreta-

ges dog en række ændringer som følge af den nye skatteindberetningslov. Som de væsent-

ligste ændringer kan nævnes udvidelse af indberetningspligten vedrørende tilskud udbetalt 

af det offentlige, som var forudsat i lovforslaget til skatteindberetningsloven, og indfø-

relse af straffebestemmelser i bekendtgørelsen. Straffebestemmelser fremgik tidligere af 

skattekontrolloven. 

 

Ændringerne af bekendtgørelse om et indkomstregister, FATCA- og CRS-bekendtgørel-

sen har karakter af konsekvensændringer som følge af den ny skatteindberetningslov. 

 

Den væsentligste ændring i bekendtgørelse om et indkomstregister er ophævelsen af mu-

ligheden for at indberette sporadisk. I stedet for at undlade at indberette for perioder, 

hvor der ikke er noget at indberette om, vil der fremover skulle indberettes om, at der 

ikke er noget at indberette om – en såkaldt ”nul-indberetning”. 

 

De væsentligste ændringer af FATCA-, og CRS-bekendtgørelsen er, at der indføres straf-

febestemmelser i bekendtgørelserne. Disse fremgik tidligere af skattekontrolloven.  

 

Bekendtgørelserne skal træde i kraft den 1. januar 2019, hvor også den nye skatteindberet-

ningslov vil træde i kraft. 

 

Skatteministeriet skal anmode om evt. høringssvar senest den 4. juni 2018. 

 

Høringssvarene bedes sendt til abl@skm.dk og tco@skm.dk. Evt. spørgsmål til kan rettes 

til Andreas Bo Larsen, tlf. 7237 0363 eller Tina Charlotte Olsen, tlf. 7237 6710. 

 

Med venlig hilsen 

 

Tina Charlotte Olsen 

4. maj 2018 
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